

| | 2021 | 2020 | 2021 | 2020 |
|---|----------------------|-----------------------|---|---------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | 2021 | 2020 | Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | 2021 |
| Origen | 57,522,468.55 | 124,921,118.15 | Origen | 2020 |
| Impuestos | - | - | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | - |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | - | - | Bienes Muebles | - |
| Contribuciones de Mejoras | - | - | Otros orígenes de Inversión | - |
| Derechos | - | - | Aplicación | 73,884.28 |
| Productos | 2,962.97 | 6,008.71 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | - |
| Aprocheamientos | 6,530,892.58 | 14,488,275.51 | Bienes Muebles | 73,884.28 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | - | - | Otras Aplicaciones de Inversión | 3,150,851.63 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la | - | - | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | 73,884.28 |
| Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | - | - | Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | - |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubil | 50,988,613.00 | 104,319,474.56 | Origen | - |
| Otros Orígenes de Operación | - | 6,107,359.37 | Endeudamiento Neto | - |
| Aplicación | 49,343,853.27 | 120,456,434.44 | Interno | - |
| Servicios Personales | 40,331,449.45 | 100,388,147.79 | Externo | - |
| Materiales y Suministros | 414,585.90 | 1,773,158.86 | Otras Aplicaciones de Inversión | - |
| Servicios Generales | 5,273,172.33 | 18,011,975.84 | Aplicación | - |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | - | - | Servicios de la Deuda | - |
| Transferencias al resto del Sector Público | - | - | Interno | - |
| Subsidios y subvenciones | - | - | Externo | - |
| Ayudas Sociales | 16,500.00 | 283,151.95 | Otras Aplicaciones de Financiamiento | - |
| Pensiones y Jubilaciones | - | - | Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | - |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y contratos análogos | - | - | Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 8,104,731.00 |
| Transferencias a la Seguridad Social | - | - | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio | 27,148,654.09 |
| Donativos | - | - | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio | 35,253,385.09 |
| Transferencias al Exterior | - | - | | |
| Participaciones | - | - | | |
| Aportaciones | - | - | | |
| Convenios | - | - | | |
| Otras aplicaciones de Operación | 3,308,145.59 | - | | |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 8,178,615.28 | 4,464,683.71 | | |

VOBO

C.P. RITA MARIA SUAREZ ALCOCCER
SUBDIRECTORA DE CONTROL PRESUPUESTAL

AUTORIZO

LA E. MARIA ESTEFANIA ARJONA ORTIZ
ENCARGADA DE RECTORIA